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Østlandsforskning ved Høgskolen 
i Innlandet

Våre forskningsområder 

Våre metoder: 
Vi har eksperter på både kvantitative og kvalitative metoder og verktøy. Vi 
utarbeider og gjennomfører spørreundersøkelser, sammenstiller 
registerdata fra ulike kilder og gjør statistiske analyser. Vi gjør 
dokumentstudier, gjennomfører intervjuer i ulike former, observerer, 
fasiliterer utviklingsverksteder både for datainnsamling, utvikling og 
forskningsformidling. Av verktøy har vi kompetanse på bruk av microdata, 
GIS, Panda analyse, FME, F�-analyse, NVIVIO, Power BI, SPSS, STATA, R, og 
SmartPLS. 

Formidling
Vår forskningsformidling spenner fra fagfellevurderte artikler til 
populærvitenskapelige bøker, rapporter, notater og artikler, kronikker og 
presentasjoner og foredrag på fysiske arenaer og digitale plattformer. 

Regional utvikling i distriktsområder 
Mangfold, likestilling og inkludering 
Innovasjon i privat og offentlig sektor 

Østlandsforskning er et samfunnsvitenskapelig forskningsinstitutt under 
Høgskolen i Innlandet og produserer kunnskap av høy faglig kvalitet som 
er relevant for samarbeidspartnere og samfunnet. Vi  tilbyr også 
prosessledelse og evalueringsstøtte for egenevaluering.

Vi er Østlandsforskning i 2023

 

Deniz Akin - PhD, kjønnsforsker
Per Kristian Alnes - økonom, stipendiat i 2023
Tor Arnesen - ingeniør og filosof, emeritus i 2023
Aleksander Bern - PhD, samfunnsgeograf
Veronica Blumenthal - PhD, reiselivsforsker, sluttet i 2023
Jim Broch Skarli - PhD, statsviter
Janne Bromseth - PhD, kjønnsforsker, ny i 2023
Hans Olav Bråtå - PhD, geograf, emeritus i 2023
Birgitta Ericsson - samfunnsplanlegger
Lisa Knatterud Wold - geograf
Asbjørn Kårstein - PhD, ingeniør og pedagog
Merethe Lerfald - landbruksøkonom, stipendiat i 2023
Per Olav Lund - økonom, sluttet i 2023
Iveta Malasevska - PhD, økonom
Tonje Lauritzen - PhD, sosiolog, instituttleder
Hjalti Nielsen - PhD, geograf, ny i 2023
Mona Stokke, pedagog
Line Tholstrup - geograf
Nora Warhuus Samuelsen -master i folkehelse
 

Evaluering av fylkeskommunes rolle i samskaping og sosial innovasjon i Program for folkehelsearbeid - 
Vestfold-Telemark Fylkeskommune 
Fritidsboligeiere som ressurs- Forprosjekt Regional forskningsfond Innlandet
Ipaaski, Innovative Pricing Approaches in the Alpine Skiing Industry- Regional Forskningsfond Innlandet
Fylkeskommunenes rolle i program for folkehelsearbeid i tidligere Oppland fylke - Innlandet Fylkeskommune 
Følgeforskning NAV Best på aktivitetsplikt  i Gjøvikregionen - KS
Evaluering av kompetanseaktiviteter i NAV Innlandets prosjekt "Arbeid først" - NAV Innlandet
MATILDE  migration- Horizon 2020
Analyse av reiselivsnæring i Vågå kommune - Vågå kommune
 

ESIRA, Enhancing Social Inclusion in Rural Areas - Horizon Europe (2023-2027)
Veiledningsarbeid og Informasjonstilgang (VIT) -  NAV fou (2023-2027)
Water Matters - EEA Norway Grants (2023-2024)
Ungdommens perspektivmelding - NHO (2023)
Livskvalitet blant skeive i Innlandet - RFF Innlandet (2023-2024)
Kartlegging av idrettens betydning i Innlandet - Innlandet Fylkeskommune (2023)
Kompetansekartlegging av klimavennlig bygg i byggebransje i Innlandet - Innlandet Fylkeskommune (2023)
Evaluering  av regnbuefyrtårn -Stiftelsen DAM (2023-2024)
RURALPLAN, innovativ planlegging for små kommuner - ESPON-nettverket (2023-2024)
Økt utmarksnytelse i Nord-Østerdalen - Nord-Østerdal Utmarkstjenester (NOUT) (2023-2024)
Fremtidens kompetansebehov i Midt-og Nord-Gudbrandsdalen - Midt-Gudbrandsdalen næringsforening 
(2023-2024)
 

Prosjekter
Nye i 2023:

Avsluttet i 2023:

Market Expansion Strategy

Aktiviteter
Internseminar, april 

Besøk av greske forskere, september

Norges Bank seminar med bedriftsbesøk hos Making View, oktober 

Unges perspektivmelding,
 Agenda Innlandet, januar

Kick off Ruralplan, 
 desember 

Hybride instituttmøter, hver tredje uke 

Lansering rapport for KS, 
november

Ipaaski på vaffelseminar, 
februar 

Om LHBTIQ-flyktninger, januar

Birgitta Ericsson
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Ipaaski (2018-2023)
Alpinbransjen, som ofte er viktig for økonomien i fjellområdene, møter betydelige 
utfordringer. Klimaendringer og en global nedgang i antall nye skiløpere, spesielt 
blant ungdom, kombinert med markedskonkurranse er mange steder en realitet. 
Skianleggene sliter også med kundetilfredshet, påvirket av faktorer som vær og 

varierende besøkstall. Dette kompliserer styringen av anleggene.

Det RFF Innlandet finansierte prosjektet IPAASKI (2018-2023) har fokusert på å 
motvirke stagnasjon og sikre lønnsom drift. 

Noen funn fra prosjektet: 
Prisdifferensiering kan forbedre lønnsomheten og tiltrekke nye kunder.
Differensiert markedsføring, som å tilby begrensede heiskort til redusert pris for 
nybegynnere, kan møte ulike skikjørers forventninger og gi en tilfredsstillende 
opplevelse. Dette kan øke kapasitetsutnyttelsen i anleggene. 
Klimaendringer utfordrer også alpinbransjen med kortere vintre og risiko for 
redusert skisesong innen 2035. Skianleggene kan redusere sitt klimaavtrykk 
ved å bruke fornybar energi, elektriske preppemaskiner, og miljøvennlig 
transport. 
Å tilby heiskort med en CO�-kvote hvor anlegget kjøper kvoter for å 
kompensere for CO�-utslipp, er en annen tilnærming.
Skikjørere viser interesse for å betale ekstra for mer miljøvennlig skikjøring, 
spesielt med sesongkort som inkluderer klimaavgift. 
Det er mindre interesse for sesongkort kombinert med busstransport, noe som 
tyder på at nordmenn er mer villige til å betale for å redusere klimaavtrykket 
enn å ofre bekvemmelighet. 
For å endre atferd mot mer miljøvennlig transport, må skianleggene tilby 
rabatterte priser for slike heiskort.

2023
Bidrags-
prosjekt

Ipaaski i tall: 
11 artikler
4 masteroppgaver
13 bacheloroppgaver
4 kronikker
9 konferansedeltakelse og -presentasjoner
8 workshoper
1 stipendiat
1 TV-opptreden 

Se hele publikasjonsliste til Ipaaski her (PDF)

Informanter i Ipaaski er skikjørere, potensielle skikjørere og ledere fra 
forskjellige skianlegg i Norge, Østerike, Sveits, USA og Canada.

Forskerne gjennomførte intervjuer, spørreundersøkelser, 
priseksperimenter og benyttet tilgengelige besøkstall fra et skianlegg i 
Innlandet.

Metoder
Samarbeidspartnere

‒ Dette er en viktig rapport på et område det har vært viktig for meg å bidra til 
positiv endring på. Denne studien er et sentralt bidrag for å få et mer helhetlig 

overblikk og vil utgjøre en vesentlig del av faktagrunnlaget for regjeringens 
kommende likestillingsstrategi, sier fiskeri- og havminister Bjørnar Selnes Skjæran 

i en pressemelding.

Likestilling og mangfold i 
maritime næringer

2023
Oppdrags
-prosjekt

Oppdragsgiver Nærings- og fiskeridepartementet ønsket et kunnskapsgrunnlag til 
regjeringens maritime likestillingsstrategi. 
Rapporten 'Likestilling og mangfold i maritim næring og utdanning - en 
kartlegging' kartlegger status og historisk utvikling og oppsummerer kunnskap 
hentet inn gjennom dypdeintervjuer med kvinner og menn i maritim næring, og 
fokusgruppeintervjuer med studenter og unge arbeidstakere, maritime 
utdanningsinstitusjoner, interesse- og bransjeorganisasjoner og utvalgte bedrifter i 
maritim næring. I tillegg har prosjektteamet samarbeidet godt med en 
referansegruppe. 

Prosjektet i tall: 
1 rapport
7 presentasjoner for blant annet departementet, rederiforbundet, 
sjøoffiserforbundet, NHO Sjøfart
2 innspillsmøter med næringen og ministeren
Artikkel «Jobbene til sjøs og langs kysten er mannsdominerte» i Kilden 
kjønnsforskning 

Horizon Europe prosjekt ESIRA - Enhancing Social Inclusion in Rural Areas 
(2023-2027) er vårt nyeste EU-prosjekt, som skal støtte innovasjon og 

grunnleggende samfunnsbygging i rurale områder i åtte europeiske land.  

ESIRA

2023
Nytt EU-
prosjekt

Det etableres en utviklingsgruppe i Kongsvingerregionen som skal utvikle og 
prøve ut fem tiltak for å forbedre inkludering av personer med 
funskjonsnedsettelse. Forskerne skal støtte opp under initiativene, følge 
prosessen og komme med anbefalinger. Deres arbeid bygger på både teoretisk 
og empirisk forskning. Både casestudier, intervjuer og spørreundersøkelser er 
metoder for datainnsamling.

Resultatene fra ESIRA-prosjektet er ment å støtte beslutningstakere og andre 
interessenter i arbeidet med å utvikle effektive innovasjonspolitikk og tiltak som 
kan bidra til å øke konkurranseevnen og levedyktigheten til rurale områder.

I Norge har ESIRA Kongsvingerregionen som case område. Fokuset er på 
mennesker med nedsatt funksjonsevne. Hva kan bidra til endringer som sikrer 
bedre inkludering? 

Norges prosjektgruppen består av seks forskere og to fra forskerstøtteteamet 
fra HINN, samt medarbeidere fra Innlandet fylkeskommune. 

Vi er fortsatt agenter for Norges Bank, og det årlige 
næringslivsseminarer finner sted 27. august 2024 på Høgskolen i 
Innlandet, Campus Lillehammer. 

Etter år med virksomhetsoverdragelse og pandemi har 
Østlandsforskning begynt å finne sin plass inn i HINN.   Som 
et eksternfinansiert institutt, er fremtiden ofte uforutsigbar 

både hva gjelder prosjekter å jobbe med og finansiering, 
men vi vet allerede noe om hva 2024 bringer oss:

Glasskule for 2024

Etter fem år ved Høgskolen i Innlandet er vi klare for å integrere 
våre nettsider www.ostforsk.no i www.inn.no/ostforsk

Forsker 1 Birgitta Ericsson blir pensjonist til sommeren. Hun har 
vært ansatt på Østlandsforskning siden midten av ����-tallet. 
Takk for innsatsen og viktige bidrag, spesielt knyttet til forskning 
på reiseliv og fritidsboliger.

Vi skal samarbeidet med Universitetet i Tromsø om et prosjekt 
hvor forskerne ser nærmere på hvordan helseutdanningene ved 
norske universiteter og høgskoler ivaretar skeive perspektiv i 
utdanningene . Prosjektet finansieres av DAM-stiftelsen

Ta gjerne kontakt!
ostlandsforsking@inn.no
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